13/09/2019 SEI/IFCE - 0987630 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1178567&infra_siste… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 75/GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS ARACATI, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº
354/GR, de 08 de Maio de 2019, da Reitoria do IFCE e considerando as Portarias nº 885-GR de 06/10/2009 e nº
252-GR de 20/03/2017 da Reitoria do IFCE, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23483.001577/2019-77,

RESOLVE:
Art. 1º. Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 62/GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI, DE 14 DE

AGOSTO DE 2019 (0907962), tendo em vista a participação da servidora Kézia Cristiane dos Santos Dantas,
SIAPE 1747970, Pedagoga, concomitantemente em duas bancas avaliadoras, e a chegada do servidor José Wagner
de Almeida, SIAPE 2338920, que se disponibilizou a participar do Processo Seletivo em questão;

Art. 2º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Banca Avaliadora da Prova de
Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado Edital Nº 07/2019 para Contratação de Professor
Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Aracati, na subárea
Tecnologia Química:

SERVIDOR SIAPE CARGO
Antonio Hermeson de Sousa Castro 2128676 Docente - Área

Riamburgo Gomes de Carvalho Neto 1966139 Docente - Área
José Wagner de Almeida 2338920 Docente Pedagogo

Art. 3º - Esta portaria tem validade equivalente à duração do processo seletivo em questão;

Art. 4º - Revogar as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Ana Cristina de Lima e Souza Oliveira
Diretora-Geral Substituta do IFCE campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina de Lima e Souza Oliveira, Diretor(a)-Geral do IFCE
campus Aracati Substituto(a), em 13/09/2019, às 14:42, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0987630 e o código
CRC 39CE4ABA.

Referência: Processo nº 23483.001577/2019-77 SEI nº 0987630

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0